
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il proprio atto n. 51 del 22.03.2000, con il quale si approvava lo schema di convenzione 

regolante l'affidamento in concessione alla Cooperativa "Tanaliberatutti" di Riccione della gestione dello 

Sportello INFORMAGIOVANI di Cattolica;

Visto che la relativa convenzione prevede, all'art. 7, che essa potrà essere rinnovata per periodi 

successivi solo previa adozione di apposito atto deliberativo;

Dato atto che la suddetta Cooperativa gestisce attualmente in concessione, per un totale di 15 ore 

settimanali, di cui 11 ore di front office e 4 di back office, per conto del Comune di Cattolica il surrichiamato 

servizio, la cui ultima convenzione di concessione viene a scadere il 31 dicembre 2005;

Vista la nota prot. n. 6360 del 25.5.2005, con la quale la Cooperativa Tanaliberatutti si richiamava a sua 

nota del 12.01.05, a seguito di due rinnovi dei C.C.N.L. delle Cooperative Sociali, nonchè di un considerevole 

aumento dei costi di gestione, chiedendo un adeguamento del compenso annuale (che dall'anno 2000 è rimesto 

fermo a Euro 10.608,02, comprensivo di IVA), alla somma di Euro 11.700,00 (IVA esclusa);

Vista la successiva nota, inoltrata in data 18.10.2005, con la quale la suddetta Cooperativa presentava 

all'Amministrazione due diverse ipotesi di gestione del servizio:

 

1) a fronte di un mantenimento degli standard attuali di apertura settimanale, si prevede un costo annuale del 

servizio pari a Euro

15.480,00 (IVA inclusa);

2) a fronte di una riduzione delle ore di funzionamento dello sportello (max 11 ore settimanali, di cui 7 di front 

office, 3 di back office ed 1 di coordinamento), si prevede un costo complessivo annuale del servizio pari ad 

Euro 10.649,60 (IVA inclusa);

Vista la definitiva proposta pervenuta con fax in data 21.12.05, a conferma delle modalità concordate 

nell'incontro avvenuto preventivamente nella medesima data tra i referenti comunali e la coordinatrice della 

Cooperativa circa l'espletamento del servizio nell'anno 2006, che prevede una riduzione del monte ore 

settimanale di funzionamento del Servizio in esame ed un adeguametno del suo costo annuale, che passerà da 

Euro 10.608,02 (IVA inclusa) ad Euro 10.649,60 (IVA inclusa) e si configurerà come segue:

APERTURA DEL SERVIZIO:

apertura al pubblico totale 8 ore

back office settimanale 

per gestione servizio        totale 2 ore

coordinamento                totale 1 ora

TOTALE ore settimanali     11 ore

Periodo di apertura al pubblico nell'anno di riferimento (2006)

1 anno con 48 settimane di apertura e n. 4 settimane di chiusura per ferie

COSTO DEL SERVIZIOEuro 10.240,00 + IVA al 4%

                 

TOTALE Euro      10.649,60

Vista la Legge regionale n. 7/94, che, al comma 6 dell'art. 11, prevede l'ipotesi dell'affidamento in 



concessione della gestione di servizi e della fornitura di beni, qualora "........ sussistano ragioni tecniche, 

economiche e di opportunità sociale"; 

Ritenuto che il Comune possa intervenire in attività sociali diverse, tra le quali rientrano a buona 

ragione quelle inerenti l'assistenza e l'occupazione della gioventù, onde si reputa inerente al caso di specie la 

normativa regionale suddetta prevedente la gestione di servizi socio-assistenziali;

Ritenuto pertanto di dover proseguire, anche per l'anno 2006, nella concessione relativa alla gestione 

dello Sportello Informagiovani di Cattolica, da conferirsi alla Cooperativa Sociale "Tanaliberatutti" di Riccione, 

alle condizioni tutte di cui all'allegato schema di convenzione;

Dato atto che l'impegno graverà sul bilancio 2006, cap. 4730.002 "Incarichi professionali, consulenze 

ed altre prestazioni di servizio", che presenta la necessaria disponibilità;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

- di affidare in concessione, per i motivi e con le modalità espresse in premessa, per il periodo di 

riferimento 1  gennaio / 31 dicembre 2006 alla Cooperativa Sociale "Tanaliberatutti" con sede legale a Riccione, 

in via Bergamo n. 2, la gestione dello sportello informativo comunale denominato "Informagiovani" alle 

condizioni tutte di cui allo schema di convenzione allegato alla presente e della stessa parte integrante e 

sostanziale;

- di prenotare sul Bilancio 2006 al cap. 4730.002 "Incarichi professionali, consulenze ed altre 

prestazioni di servizio" la somma di Euro 10.649,60;

     - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

                  ___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL32338/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 162 del 28.12.2005    pag.  

_____________________________________________________________________


